
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.02.2025                                                                                                    № 9

г. Тотьма

Об определении уполномоченного органа

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 30 декабря 2020 
года N 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», статьей 
42  Устава  Тотемского  муниципального  округа  Вологодской  области, 
Муниципальное Собрание Тотемского муниципального округа РЕШИЛО:

1.  Определить  администрацию  Тотемского  муниципального  округа, 
органом  местного  самоуправления  Тотемского  муниципального  округа, 
уполномоченным осуществлять отдельные государственные полномочия на 
территории Тотемского муниципального округа по:

1) участию в реализации молодежной политики;
2)  разработке  и  реализации  мер  по  обеспечению  и  защите  прав  и 

законных интересов молодежи; 
3) содействию развития инфраструктуры молодежной политики, в том 

числе  созданию  и  обеспечению  функционирования  муниципальных 
учреждений молодежной политики; 

4) организации и проведению мероприятий по работе с молодежью; 
5)  разработке  и  реализации  муниципальных  программ  по  основным 

направлениям молодежной политики; 
6)  содействию  реализации  выдвигаемых  инициатив,  в  том  числе 

инициативных проектов, молодежи; 
7) организации и осуществлению мониторинга реализации молодежной 

политики,  в  том  числе  мониторинга  эффективности  патриотического 



2

воспитания  молодежи и  духовно  -  нравственного  воспитания  молодежи в 
Российской Федерации. 

2.  Признать  утратившим  силу  решение  Муниципального  Собрания 
Тотемского муниципального района от 10.02.2021 № 11 «Об определении 
уполномоченного органа».

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  официального 
опубликования в приложении к газете «Тотемские вести» «Деловая среда», 
подлежит размещению на официальном сайте Тотемского муниципального 
округа.

Заместитель председателя Муниципального Собрания
Тотемского муниципального округа                 А.В. Филиппов

Глава Тотемского муниципального округа                                              С.Л. Селянин


